
2026年 2 月 13 日 
公益財団法人日本テニス協会 

国内大会委員会 
ベテラン大会専門部 

 
お詫びとお知らせ 

 
拝啓 公益財団法人日本テニス協会ベテラン選手登録及び公認大会主催者の皆様には、日頃より当協会の活動
にご協力いただき誠にありがとうございます。 
令和 8(2026)年度ベテラン選手・大会に関する JPIN 移行に関し、システム不具合が 12 月から発生しており、
現在も復旧に向け関係会社と作業を行っております。 
選手・大会主催者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしてしまっていることを、心よりお詫び申し上げます。 
現状に関して下記の通りお知らせします。 

敬具 
記 

 
 更新及び新規登録に関して 
① 更新手続きに関しまして、自動払込のお手続きが完了し 2025 年 12 月 26 日及び 2026 年 1 月 26 日に正

常に引落しがされている選手は、更新手続きが完了しております。 
★下記のリンク先を熟読して頂きご自身のアカウント確認をお願いします★ 

https://www.jta-tennis.or.jp/tournaments/tabid/1116/Default.aspx 
 
② 毎年郵便局から払い込みをしていただいていた選手（毎年の都度更新）の更新手続きは、現在行えませ

ん。登録済みの選手の方の更新手続きは既報通り 2026 年 3 月 31 日に更新締め切りが変更されています
のでそれまでには、復旧の見込みですので、もうしばらくお待ちいただき復旧後 WEB から手続きをお
願いします。 

③ 2025 年 11 月 29 日以降に令和 7(2025)年度の新規登録を行った選手の方は、まだ、アカウントの作成が
出来ていませんので、もうしばらくお待ちください 

④ 令和 8(2026)年度の新規登録を希望される選手の方も、現時点で登録が行えませんのでもうしばらく、
お待ちください。 

 
 公認大会ポイント付野に関して 
 システム不具合が発生しており、エントリー締切日が 2 月中を予定されている公認大会に関しては、エント
リー締め切り後に、登録された選手に関しても特別措置としてポイントを付与することといたします。 
参加選手の方は必ず取得された JPIN 番号（M、F から始まる番号）の確認を大会参加時に大会本部にて確認を
お願いします。 
大会主催者の皆様には、お手数をお掛けしますが大会結果報告（トーナメントプランナー）時に、必ず JPIN 番
号の記載をお願いします。 
 
復旧しましたら、公益財団法人日本テニス協会公式ホームページにてお知らせいたします。 
何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

https://www.jta-tennis.or.jp/tournaments/tabid/1116/Default.aspx

